发起人协议书
编号：
一、协议目的
为顺利将A企业改制为股份有限公司，明确各发起人的权利与义务，A、B、C、D等发起人（包括法人及自然人）经友好协商，特订立本协议。
二、发起人信息
· 甲方（法人）：[甲方全称]，住所：[甲方地址]，法定代表人：[法定代表人姓名]，法人证件号码：[法人证件号码]。
· 乙方（自然人/法人）：[乙方信息]，依次填写各发起人信息。
三、签订时间
本协议于____年____月____日签订。
四、企业改制信息
· 改制目标：将A企业改制为股份有限公司。
· 发起人代表：一致推举[代表姓名]为发起人代表。
· 发起人办公室：在[具体地点]设立发起人办公室，由[指定人姓名]担任办公室主任。
五、公司经营范围
主营：[主营项目]；兼营：[兼营项目]。
六、股本结构
· 资本总额：[具体金额]元，股份总数[具体数量]股，每股面值[每股面值]元。
· A企业净资产折价：[具体金额]元，折合[具体数量]股，全部为国家股，占股份总额的[百分比]。
· 各发起人认购股份情况：[详细列明各发起人认购股份数量及占比]。
七、出资方式
同意发起人[具体人名]以现物出资，出资标的为[具体设备或资产]，折价[具体金额]元，折合股份[具体数量]股。
八、责任条款
全体发起人一致确认以下责任：
1. 对届期无人认购的股份，除A外，其他发起人负连带认购责任。
2. 对届期未缴纳的股款，除A外，其他发起人负连带缴纳责任。
3. 对现物出资估价高于最后审定价格的差价，除A外，其他发起人负连带补缴责任。
4. 若公司不成立，设立费用由发起人按约定方式承担。
5. 若公司不成立，全体发起人对认股人负连带退还股款责任。
6. 若公司不成立，全体发起人对设立债务负连带偿还责任。
7. 若因发起人过失导致公司财产受损，相关发起人需负连带赔偿责任。
九、事务分工
· 发起人[具体人名]负责全部设立事务，其他发起人予以配合。
· 详细列明各发起人的具体分工及职责。
十、争议解决
因本协议产生的或与本协议有关的任何争议，各方应首先协商解决。协商不成的，各方同意提交华南国际经济贸易仲裁委员会，按照申请仲裁时该会实施的仲裁规则进行仲裁。仲裁裁决是终局的，对各方均有约束力。
十一、生效与效力
本协议自各方签字（或盖章）之日起生效。一式[具体份数]份，各发起人各执[具体份数]份，每份具有同等法律效力。
十二、签署
各发起人在此签字（或盖章）确认：
[bookmark: _GoBack][各发起人依次签名或盖章]
日期：____年____月____日
地点：[具体省、市、县]
[这里填写您的企业名字]
Name of an enterprise